

FORM-4

Date: 08/04/2024

#### The General Manager

Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi.

Subject: Notice of Annual General Meeting

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of the Annual General Meeting to be held on 29-04-2024 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours Sincerely,

For Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited

Sohall Akhtar Gogal (Company Secretary

CC: Executive Director / HOD
Off site-II Department, Supervision Division

Securities and Exchange Commission of Pakistan

63, NIC Building, Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad

# Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited

# **Notice of the 9thAnnual General Meeting**

Notice is hereby given that the nineth Annual General Meeting (the 'Meeting') of Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited (the 'Company') will be held on April 29, 2024 at 12:00 noon PST at Oxygym Club Hotel & Suites, 2nd Floor, Pearl City Towers, Sargodha Road, Faislabad video link to transact the following business:

# **Ordinary Business:**

PAKISTAN OBSERVER 05-APRIL-2024

- 1. To confirm minutes of the Extraordinary General Meeting held on June 23, 2023.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Accounts for the year ended December 31, 2023, together with the Auditors' and Directors' reports.
- 3. To consider and approve the payment of Interim cash dividend, already paid to the shareholders for the year ended December 31, 2023 @ 35% i.e. Rs. 3.5 (per ordinary share of Rs. 10 each) as recommended by the Board of Directors.
- 4. To appoint Auditors for the financial year ending December 31, 2024 and to fix their remuneration. 5. To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Dated: April 5, 2024 Notes:

Sohail Akhtar Gogal

Company Secretary

# close of business on April 19, 2024 will be treated in time for the purpose of attending the annual general

Faisalabad

The register of members will remain closed from April 20, 2024 to April 29,2024 (both days inclusive). Shareholders whose names appear in the Register of Members on April 19, 2024 will be entitled to attend the

1. Closure of Share Transfer Books

meeting. 2. Postal Ballot Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item, subject to the requirements of sections 143 and 144 of the Companies Act 2017, members

Annual General Meeting (AGM). Transfers received in order at the office of our Share Registrars, THK

Associates (Pvt.) Ltd., Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A Phase VII, Karachi, 75500 by the

will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations. 3. Participation in Annual General Meeting

# Any member of the Company entitled to attend and vote at this meeting may appoint another person as

his/her proxy to attend and vote on his/her behalf. A corporate entity, being a member, may appoint any person, regardless whether he is a member or not, as its proxy. In case of corporate entities, a resolution of the Board of Directors /Power of Attorney with specimen signatures of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity shall be submitted to the Company along with a completed proxy form. Proxies in order to be effective must be received by the Company at the Registered Office of the Company or r at the Office of the Share Registrar not later than forty-eight hours before the time for the Meeting, not less than 48 hours before the time fixed for holding the meeting. 4. Participation through video link

## The shareholders interested in attending the General Meeting through video link facility ("Zoom" which can be downloaded from Google Play or Apple App Store) are requested to get themselves registered with the

corpoarte@pkbevcan.com or through share registrar of the company M/s. THK Associates (Pvt.) Ltd., Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A Phase VII, Karachi, 75500 by providing the following details: Folio/CDC & No. of Name of the CNIC No. Cell No. **Email Address** Shareholder **Shares** 

Company Secretary office at least two working days before the holding of the time of the AGM at

| 4 | 5. Virtual Participati  | ion                       |                      |                    |                       |
|---|-------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------|-----------------------|
| ] | Pursuant to the provisi | ions of Companies Act, 20 | 017; members residin | g in a city and co | llectively holding at |

# least 10% of the total paid up capital may demand the Company to provide the facility of Video-link for

participating in a meeting. In this regard please fill the following and submit to registered address of the Company at least 10 days before holding of the meeting. I/we being a member of Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited holder of Ordinary Share(s) as per Registered Folio

opt for video conference facility at No. Signature of member The video conferencing facility will be provided only if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing in a city, to participate in the meeting through video

conference at least 10 days prior to date of meeting. The Company will arrange video conference facility in

6. Unclaimed Dividend / Shares under Section 244 of the Companies Act, 2017:

In compliance of section 244 of the Companies Act, 2017, an updated list for unclaimed shares/dividend declared by Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited ("the Company") details whereof are appearing on the Company's website at https://pkbevcan.com, have remained unclaimed or unpaid. Claims can be lodged either at the Company's Office or submitted to the Company's Share Registrar, M/s. THK Associates (Pvt.) Ltd for receipt of dividend / shares.

# 26, 2000, stated herein below:

7. Further Guidelines for shareholders

that city subject to availability of such facility in that city.

A. For Attending the Meeting • In case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate

CDC account holders will have to follow the guidelines issued by the SECP through its Circular 1 of January

# his/her identity by showing his/her original CNIC or original passport at the time of attending the Meeting.

- In case of corporate entity, a resolution of the Board of Directors / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless the same has been provided to the Company earlier) at the time of the Meeting. B. For appointing Proxies
  - In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations shall submit the proxy form as per the above requirement.

# • The proxy form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be stated on the proxy form.

• Attested copies of CNICs or passports of the beneficiary owner and the proxy shall be attached with the proxy form. • The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the Meeting.

• In case of corporate entity, a resolution of the Board of Directors/ Power of Attorney with specimen

- signature should be submitted along with the proxy form to the Company.
- Annual Financial Statements of the Company for the financial year ended December 31, 2023 have

# Audited Financial Statements and Notice of Annual General Meeting has been allowed in electronic

Report 2023 free of cost within seven days.

8. Electronic transmission of Audited Financial Statements

- been placed on the Company's (website www.pkbevcan.com). • Members are further informed that under Section 223(6) of the Companies Act 2017, circulation of
- format. In compliance with the same, soft copies of the Annual Report 2023 are being emailed to the members. • Any member requiring printed copy of Annual Report 2023 may send a request using a Standard Request Form placed on Company website. Such members shall be provided printed copy of Annual
- Members are also requested to intimate any change in their registered email addresses on a timely manner to the Share Registrar, to ensure effective communication by the Company.
- 9. Intimation of Changes of Address:
  - Shareholders are requested to promptly notify any changes in their registered addresses.



## ياكستان ايلومينيم بيوريج كينزلميثة

# نوال سالانه اجلاس عام

بذريعه بذا طلاع دق حاتى ہے كہ ياكتان اين تلم ورت كيولموند ( كوئي) كے تو سرمالا ندا جلاس عام ( اجلاس) 129 مريل 2023 كو يونت دوپير 12:00 بيج بمقام آ مح جيم كلب بوش اويزسوش ، دومري منزل ميرال تل ناورز مركودهار دز بيصل آباداً بذريعه و يربح ال معقدة وكا جس مي درية ولي امورز مريحت لا ع جا ين ك

عام امور:

غير معمولي جزل مينتك منعقده 23 جون 2023 كي توري كارواني كي او يكل كرنا-

آ الت شده الا أنش إبت ما في سال الشام يـ 1 و تعبر 2023 به مداً الباز والزيم زك ريونس كوم صول كرنا ماريج شداه ناه والمجس اينانا بـ 2- بررة آف الريمزري تجريز كرمطابق Re 3.5 المعدق صص مالين روب 10روب) كادا شده مورى تقدمناخ برخوراور منورى ويا-

4- مافي سال التناميد 31 ويمبر 2024 كيفية أعارز كولفينات كرنا اوران كم شاهر يكالفين كرنا-

شیر شن کی اجازت سے کی ای دیگرامورکوزم پیشانا نا۔

tod of سل خرکال

فيعل آياد 20024 2 1 5:37

## نوس:

ميني سيرزي

١- کماؤں کی بنائی

مبران کارجنز 201ریل 2024 ہے 129 کی بندے گا(جنول ایام قائدہ)۔ جن ثینز ولڈرڈ کتام 119 یل 2023 کورجنوآف عمبرز نعی موجود این دوسانانه جنزل مینتک (AGM) شمانتر کت کے حقدار جول گے۔ جادے ثیئر دجنز ارز ما۲۲۱۱ یوی اینس (یرائیویٹ) لیونڈ بیاٹ غير 2-32، جاي كرش التريث2، وي القال في الأراق الم 1550 كيد والإيل 2024 كولاره إرك القنام تك جو شير متعلمان موصول اول كى أخير سرالاندهام اجلاس ين شركت كاستنى تصوركيا جائے كا۔

2- يوشاطك

كهينز (يش ولت) ريكيفو 2018 كي رو يه والزيكرون كالتاب ياكن ويكرايندا أسم كيلية ويكاهو 144 إرت كالزا يك 2017 ك التت مجران کو بیش حاصل ہوگا کہ و واپنا کل رائے وہی بذریعہ پوشل داے استعمال کریں بیٹی ندکورہ یا اور یکولیھنو میں ندکورے مطابق اپناووٹ بذریعہ ذاک مجتل

3- いけいけんりゅうかん

اس اجاس عن شركت كرف اورووت ويد كاحقدار كن كاكون مى ركن كى وور يقض كواتي طرف سد شركت كرف اورووت ويد ك فياينان اكى مقرد كرسكا بدايك كار يوريده الارام الكدكن ووالم على الله كالحرار الله نظران بالت سكاكداب الفر مجرب وأثين وال كور والمراد کرسکتا ہے۔ کار پوریٹ اداروں کے معالمے ہیں، بورڈ آف ڈائز کی آئیک قراردادا پاورآف اٹارٹی مکار پوریٹ اوارٹ کی جانب نے نمائندگی اورووٹ ویٹ کے لیے ہوزدفع کے دھولا کے نوٹ کے ساتھ کہنی کوائیک تمل پرانسی قارم کے ساتھ کہنی ہیں تن کروانا ہوگئے۔ پرانسی کے کارآ ہر ہوئے کیلئے ادارم ہے کہ وہ کہنی کے دجنرڈ آخس یاشیئز دجنرا ارزکومیٹنگ کے افتقاد کے مقرر ووقت نے کم الائم 48 مجھٹے میلے موسول جو جا کیں۔

4- ويد يولك سكادر يعافركت

اس اجاس عن وقد يولك ("زوم" شي كول في يا يكل اب سنور سادان اولاكيا جاسك ب) كذر يعاشرك كرف عن وفي ركت والميم والدرة كيك الام ب كروه مين يكرارى كومندرج إلى اى مل الدريس بريا مرشير رجواركومينك كانتفاد عدمقرره وقت عم الم دوكام عدان مط افي تصيلات فيع كرواتي.

"corporate@pkbevcan.com"

اىملايدلى شيتر مولذر زكاتام شيترز كي تغداد CNIC 5- 1478 YEV 78 كينيزا كيت، 2017 كى دفعات ك مطابق المى شريش رينه والله وجوي طور ع كل ادا شدوسر مائك كالم والا10 ركن والي مين سيمينك ش شركت كي ايدول والتك كي موات قرائيم كرف كامطاليكر سكة بير، السلط عن براه كرم منورجة إلى فاركور كري اورمينك كالنقاوي كم المم 10 دن مليه سخف كده وشرقه يهيم يرجع كرا مجر فينيزا يك 2017 كي الديم مطابق السيميران جوسى اليك شهر شرباس طرح آباد جول كروه جوق الوركل اداشده سرمائے کے ایوا10 کے مالک مول آو ان کی جانب سے اجلاس میں بذر ہے۔ پٹر ہے تک شرکت کی درخواست دکی جاعتی ہے۔ اس سلسلے شرکمبران کواجلاس کا آخاز ہوئے کے ماؤ کم 10 ون پہلے در بڑ قر الریقے ساتا ہی معلومات کئی کوار سال کرنا ہوگی تا کہان کی دجمزیفن کی جاسکے:۔ بطورهم أعيران بأكنتان الياصكيم يورثنا كلولمظ عالمرا حالجين ويد يكافرنس كا الدات على الدوالهاف كاورخوات كرادون أكرت وي-عام صفن( تعداد) بحاله رجشرة شدوقو ليونيم

ومخطاعبر إعميراان

وید بر کا عبدات ای صورت می فرایم کی جا عتی ہے جہا کی شہر یا مدائے میں شیم کانی سے میران جو الی طور پر 100% یا اس سے دائد صعب سے مالک عول اوران ر ے ایسے مذاقے یا شورس ویل کا توٹس کی سوات کا فراہم کیا جاتا متعلقہ سولیات کی موجود کی ہے مشروط ہے۔ 6- كمينزا يك 2017 كيميلتي 244 ك تحت غيرداوي شدواع يُدلا أحمع:

کھیٹر ایکٹ 2017 سے بچھن 244 کو بھیل میں، پاکستان ایل ملیم وہرتائا کھول میلڈ (''کہنٹی'') کی جاب ہے املان کردہ دعوی شدہ حسس/ ویویڈیڈ کے لیے ایک تازور بن فیرست جمی کی تشییلات میلی کی ویب مبالف http://pkbevean.com برجاری کردی کی ب اس صورت می داو میلی کدونتر

میںدن کے جاتے ہیں یا میں کے شیر رجز ار بیسر و فی ای کا ایوی ایس (یا تو بد ) الموز کردی کرائے جاتے ہیں۔ واج فی فراصص کی وصول کے لیے۔ 7- معمل داران كياع ويدر ونهاني

CDC الالانت الالدرك الالاس عدارى كرومر الرفير الحريد 26 جورى 2000 كرمط إن فل كالالا اليداكرة في على الالإباب اجلاس جي حاضري افراد كى صورت يى ، اكا ؤنث بولدر يا فريل اكا ؤنث بولدراورا يا ايت افراد بن كي معن كروب اكا ؤنث بن بول اورا فى ربستريين سي معلق (i)

معلوبات قواعد كم مطابق البياول كي جاميكي وول كويوت اجاس الني شاعت جابت كرئے كيلة ابنا مس كيميول كزاؤة قوي شاخي كارة بايا سيورث وكمانا ووكار بصورت کار پوریٹ ادارہ ، اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائز مکٹرز کی جانب سے قرار داداً باورآف اٹارٹی مقرر وفض کے نبوتہ و تحفول کے ساتھ می م کروانا ہونے (الایوکریوٹر) مرکز انف میٹنی کو پہلے ہی فراہم سے جانتے ہوں )۔

يالى كانترد افرود كي صورت على واكالات جولدر ما ذيلي اكالانت جولد راورايا ايسافراوجن محصص كروب اكالانت على جول اوراكي رجويين سيحفق (i)

معلومات تواعد کے مطابق اپ اوڈ کی جا چھی ہوں کو آندے مطابق مز کور وبالا اصوادی کے تحت پر اسی فارم بھی کر وانا ہوتئے۔ (iii)

متنفيدما لك اورياس كيميورا كروقوى شاحي كاد فياسيورث كاصدق تقول جي يداك فادم كم ما تعضلك كرنالازم ب-(iii) بدات اجلاس براكى كوايتا السل كبيرارا زواقرى شاخى كارو ياصل بالبورث وكما العاكا. (iv)

اصورت كار يوريث اداره ، بورد آف وانزيكترزى جاب عقر ارداد الإوراف انادني اورموند ومخطول كساته يراسى فارم كمينى ك ياس عن (v) - Extles

8. آلف شده المائي كوادارون كى الكثراك الماسيعن

يراكى كافارم نسلك ب-

☆

31 و كبر 2023 كوفتم بوت وال مال ك لي كمن ك سالات الى كوشوار ع كين كي ويب سائك (www.pkbevean.com) يررك 穴

اراكين كومزيد مطلع كياجاتاب كينيزا يك 2017 كينيش (22(6) كافت آؤث شده مالياتي كوشارون اورسالانه جزل ميننگ كونش كو اليشراك فارميث شى جارى كرف كا جازت دى كى بداى كيميل شىء مالا ندر يورث 2023 كياسا تشكا بيان مبران كاى مل كي جارى ييا-

کوئی مجم برجیسالا شد بورٹ 2023 کی پرنٹ شدہ کالی درکار ہوتی ہے وہ کائی کی دیب سائٹ پردیکے کئے درخواست قارم کااستعمال کرتے ہوئے ورخواست من ملك ب- البيارا من كومات وأول كا تدرمالا شد كادت 2023 كي يرمن الدوكاني مفت أراجم كي جائه كي-تمبران سے بیچاد دخواست کی جاتی ہے کہ وہ اسپنا وجنز ڈائ سکر اپنے رئیں تک کی جی تبدیلی کا طفاع شیئر رجنز ادکو پروانست و سے ای کی تاکی طرف

ع ورز را الله و الماليا ما عك 9- يەركاتىدىلى كاھلارغ تصعب یافتاگان سے در قواست کی جاتی ہے کہ دواسنے دہنر ڈا جواں میں کی بھی تھم کی جبر فی کوفر رکی طور رمطاع کریں۔



### Notice of the 9<sup>th</sup>Annual General Meeting

Notice is hereby given that the nineth Annual General Meeting (the 'Meeting') of Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited (the 'Company') will be held on April 29, 2024 at 12:00 noon PST at Oxygym Club Hotel & Suites, 2<sup>nd</sup> Floor, Pearl City Towers, Sargodha Road, Faisalabad / video link to transact the following business:

#### Ordinary Business:

- 1. To confirm minutes of the Extraordinary General Meeting held on June 23, 2023.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Accounts for the year ended December 31, 2023, together with the Auditors' and Directors' reports.
- 3. To consider and approve the payment of Interim cash dividend, already paid to the shareholders for the year ended December 31, 2023 @ 35% i.e. Rs.3.5 (per ordinary share of Rs. 10 each) as recommended by the Board of Directors.
- 4. To appoint Auditors for the financial year ending December 31, 2024 and to fix their remuneration.
- 5. To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Sohail Akhtar Gogal Company Secretary

Faisalabad

Dated: April 5, 2024

#### Notes:

#### 1. Closure of Share Transfer Books

The register of members will remain closed from April 20, 2024 to April 29,2024 (both days inclusive). Shareholders whose names appear in the Register of Members on April 19, 2024 will be entitled to attend the Annual General Meeting (AGM). Transfers received in order at the office of our Share Registrars, THK Associates (Pvt.) Ltd., Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A Phase VII, Karachi, 75500 by the close of business on April 19, 2024 will be treated in time for the purpose of attending the annual general meeting.

#### 2. Postal Ballot

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item, subject to the requirements of sections 143 and 144 of the Companies Act 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.

------



#### 3. Participation in Annual General Meeting

Any member of the Company entitled to attend and vote at this meeting may appoint another person as his/her proxy to attend and vote on his/her behalf. A corporate entity, being a member, may appoint any person, regardless whether he is a member or not, as its proxy. In case of corporate entities, a resolution of the Board of Directors /Power of Attorney with specimen signatures of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity shall be submitted to the Company along with a completed proxy form. Proxies in order to be effective must be received by the Company at the Registered Office of the Company or r at the Office of the Share Registrar not later than forty-eight hours before the time for the Meeting, not less than 48 hours before the time fixed for holding the meeting.

#### 4. Participation through video link

The shareholders interested in attending the General Meeting through video link facility ("Zoom" which can be downloaded from Google Play or Apple App Store) are requested to get themselves registered with the Company Secretary office at least two working days before the holding of the time of the AGM at corpoarte@pkbevcan.com or through share registrar of the company M/s. THK Associates (Pvt.) Ltd., Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A Phase VII, Karachi, 75500 by providing the following details:

| Name of Shareholders | CNIC No. | Folio / CDC | No. of Shares | Cell No. | Email Address |
|----------------------|----------|-------------|---------------|----------|---------------|
|                      |          |             |               |          |               |

#### 5. Virtual Participation

Pursuant to the provisions of Companies Act, 2017; members residing in a city and collectively holding at least 10% of the total paid up capital may demand the Company to provide the facility of Video-link for participating in a meeting. In this regard please fill the following and submit to registered address of the Company at least 10 days before holding of the meeting.

| l/we                             | of | being a member of Pakistan Al                | uminium |
|----------------------------------|----|--|---------|
| Beverage Cans Limited holder of  |    | Ordinary Share(s) as per Registered Folio No | opt     |
| for video conference facility at |    | <u></u> ·                                    |         |
|                                  |    | Signature of                                 | member  |

The video conferencing facility will be provided only if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing in a city, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to date of meeting. The Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

| 6. | Unclaimed Dividend / Shares under Section 244 of the Companies Act, 2017: |
|----|---|
|    |   |
|    |   |

Address: P-29 & 30, M-3 Industrial City, Main Boulevard, Sahianwala, Faisalabad Tele +92 041-8731



In compliance of section 244 of the Companies Act, 2017, an updated list for unclaimed shares/dividend declared by Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited ("the Company") details whereof are appearing on the Company's website at https://pkbevcan.com, have remained unclaimed or unpaid. Claims can be lodged either at the Company's Office or submitted to the Company's Share Registrar, M/s. THK Associates (Pvt.) Ltd for receipt of dividend / shares.

#### 7. Further Guidelines for shareholders

CDC account holders will have to follow the guidelines issued by the SECP through its Circular 1 of January 26, 2000, stated herein below:

#### A. For Attending the Meeting

- In case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original passport at the time of attending the Meeting.
- In case of corporate entity, a resolution of the Board of Directors / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless the same has been provided to the Company earlier) at the time of the Meeting.

#### B. For appointing Proxies

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be stated on the proxy form.
- Attested copies of CNICs or passports of the beneficiary owner and the proxy shall be attached with the proxy form.
- The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the Meeting.
- In case of corporate entity, a resolution of the Board of Directors/ Power of Attorney with specimen signature should be submitted along with the proxy form to the Company.

Form of Proxy is enclosed

#### 8. Electronic transmission of Audited Financial Statements

- Annual Financial Statements of the Company for the financial year ended December 31, 2023 have been placed on the Company's (website www.pkbevcan.com).
- Members are further informed that under Section 223(6) of the Companies Act 2017, circulation
  of Audited Financial Statements and Notice of Annual General Meeting has been allowed in
  electronic format. In compliance with the same, soft copies of the Annual Report 2023 are being
  emailed to the members.
- Any member requiring printed copy of Annual Report 2023 may send a request using a Standard Request Form placed on Company website. Such members shall be provided printed copy of Annual Report 2023 free of cost within seven days.

------



• Members are also requested to intimate any change in their registered email addresses on a timely manner to the Share Registrar, to ensure effective communication by the Company.

#### 9. Intimation of Changes of Address:

• Shareholders are requested to promptly notify any changes in their registered addresses.

------



## نوين سالانه اجلاس عام

بزریعہ بذا اطلاع دی جاتی ہے کہ پاکستان ایلومینیم بیوریج کینز لمینڈ ('کمپنی') کے نویں سالانہ اجلاس عام ('اجلاس') 29 اپریل 2023کو بوقت دوپر 12:00 سجے بقام آکسی جیم کلب ہوٹل اینڈ سویٹس، دوسری منزل، پرل سٹی ٹاورز، سرگودھا روڈ، فیصل آباد / بذریعہ ویڈیو کال منعقد ہوگا، جس میں درج ذیل امور زیر بحث لائے جائیں گے:

#### عام امور:

- 6. غير معمولي جنرل سيئنگ منعقده 23 جون 2023 کي تحريري کاروائي کي توشيق کرنا- -
- 7. آڈٹ شدہ اکا ؤنٹس بابت مالی سال اختتامیہ 31 دسمبر 2023 بعد آڈیٹرز و ڈائریکٹرزکی رپورٹس کو موصول کرنا، زیر بحث لانا اور انھیں لینانا۔
  - 8. اورد آف دائریکٹرز کی تجریز کے مطابق 3.5 روپے فی حصص ( 35 فیصد) کے اداشدہ عبوری نقد دلویڈیڈ کی منظوری دینا۔
    - 9. مل سال اختتاميه 31 دسمبر 2024 كيلئے آؤيٹرز كو تعينات كنا اور ان كے مشاہرے كا تعين كرنا-
      - 10. چئيرمين كي اجازت سے كسى جھى ديگر امور كو زير بحث لانا -

تحكم بورد

فیصل آباد تاریخ:5 ارپیل 2024

**ن**وٹس

#### 10. - کھاتوں کی بندش

ممبران کا رجسٹر 20 اپریل 2024 سے 29 اپریل 2024 تک بند رہے گا (بشول ایام مزکورہ)۔ جن شیئر ہولڈرز کے نام 19 اپریل 2023 کو رجسٹر آف ممبرز میں مورتود ہیں وہ سالنہ جنل میڈنگ (AGM) میں شرکت کے حقدار ہوں گے۔ ہمارے شیئر رجسٹرارز، THK ایسوسی ایٹس ( پرایئویٹ ) لمیٹٹر، پلاٹ نمبر 32-C، جامی کمرشل اسٹریٹ 2، ڈی انٹج اے فیز VII، کراچی، 75500 کے دفتر میں 19 اپریل 2024 کو کاروبار کے اختتام تک جو شیئر منتقلیاں موصول ہوں گی انہیں سالانہ عام اجلاس میں شرکت کا مستحق تصور کیا جائے گا۔

11. پوسٹل بیلٹ

.....



کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کی رو سے، ڈائریکٹروں کے انتخاب یا کسی دیگر ایجنڈا آئٹم کیلئے، سیکشنز 143 اور 144 بابت کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت ممبران کو یہ تق حاصل ہو گا کہ وہ اپنا حق رائے دہی بذریعہ یوسٹل بیلٹ استعمال کریں یعنی مزکورہ بالا ریگولیشنز میں مزکور طریقہ کار کے مطابق اپنا ووٹ بذریعہ ڈاک جھج سکتے ہیں۔

#### 12. سالانه اجلاس عام میں شرکت

اس اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کمپنی کا کوئی بھی رکن کسی دوسرے شخص کو اپنی طرف سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنا پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔
ایک کارپوریٹ ادارہ، ایک رکن ہونے کے ناطے، کسی بھی شخص کو، قطع نظر اس بات کے کہ ایسا شخص ممبر ہے یا نہیں، اس کو پراکسی کے طور پر مقرر کر سکتا ہے۔ کارپوریٹ اداروں کے معاطے میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ایک قرارداد /پاور آف اٹارنی، کارپوریٹ ادارے کی جانب سے نمائدگی اور ووٹ دینے کے لیے نامزد شخص کے دستھ کمپنی کو ایسا تھے کمپنی کو بہٹرڈ آفس یا شیئر رجسٹرارز کو میٹنگ کے انعقاد کے مقرہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہو جائیں۔

#### 13. ومرابولنک کے ذریعے شرکت

اس اجلاس میں ویڈو لنک ("زوم" جے گوگل پلے یا ایپل ایپ سٹور سے ڈاؤن لوڈ کیا جا سکتا ہے) کے زریعے شرکت کرنے میں دلچپی رکھنے والے شیئر ہولڈرز کیلئے لازم ہے کہ وہ کمپنی سیکرٹری کو مندجہ ذیل ای میل ایڈیس پر یا چرشیئر رجسٹرار کو میٹنگ کے انعقاد کے مقررہ وقت سے کم از کم دو کام کے دن پہلے اپنی تفصیلات جمع کروائیں.

"Corporate@pkbevcan.com"

| ای میل اڈریس | سیل نمپر | شیئرز کی تعداد | فولپو/سي ڏي سي | CNIC نبر         | شیئر ہولڈرز کے نام |
|--------------|----------|----------------|----------------|------------------|--------------------|
| 0 0 0 0      | /· U     | //C U //:      | 0 0 0 0 7 2 3  | <i>).</i> 01 110 | - / / / :          |

### 14. ويرلو كانفرنس سهولت

کمپنیز ایک، 2017 کی دفعات کے مطابق کسی شہر میں رہنے والے اور مجموعی طور پر کل ادا شدہ سہائے کا کم از کم %10 رکھنے والے ممبران کمپنی سے میڈنگ میں شرکت کے لیے ویڈو لنگ کی سہولت فراہم کرنے کا مطالبہ کر سکتے ہیں۔ اس سلسلے میں براہ کرم مندرجہ ذیل فارم کو پُر کریں اور میڈنگ کے انعقاد سے کم از کم 10 دن پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ پت پر جمع کرائیں کمپنیز ایکٹ 2017 کے قواعد کے مطابق الیے ممبران جو کسی ایک شہر میں اس طرح آباد ہوں کہ وہ مجموعی طورکل ادا شدہ سہوائے کے 10٪ کے مالک ہوں تو ان کی جانب سے اجلاس میں بذریعہ ویڈو لنگ شرکت کی در خواست دی جا سکتی ہے۔ اس سلسلے میں ممبران کو اجلاس کا آغاز ہونے سے کم از کم 10 دن پہلے درج ذیل طریقے سے اپن معلومات کمپنی کو ارسال کرنا ہونگی تاکہ ان کی رجمٹریش کی جا سکے:۔

د ستخط ممبر/ ممبران

-----



ویڑو کانفرنس کی سہولت اسی صورت میں فراہم کی جاسکتی ہے جبکہ کسی شہریا علاقے میں مقیم کمپنی کے ممبران مجموعی طور پر 10٪ یا اس سے زاید حصص کے مالک ہوں اور ان کی جانب سے ایسی درخواست موصول ہو اور ایسی درخواست اجلاس شروع ہونے سے کم از کم 10 دن قبل موصول ہونا لازم ہے۔ کمپنی کی جانب سے ایسے علاقے یا شہر میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت کا فراہم کیا جانا متعلقہ سہولیات کی موجودگی سے مشروط ہے۔

## 15. کمپیز ایک 2017 کے سیکش 244 کے تحت غیر دعوی شدہ ڈیویٹڈ/حصص:

کمپنیز ایک 2017 کے سیکٹن 244 کی تعمیل میں، پاکستان ایلومینیم بیون کئیز لمینڈ ("کمپنی") کی جانب سے اعلان کردہ دعوی شدہ حصص/ڈیویڈڈ کے لیے ایک تازہ ترین فہرست جس کی تفصیلات کمپنی کی ویب سائٹ https://pkbevcan.com پر جاری کر دی گئی ہے، اس صورت میں دعوے یا تو کمپنی کے دفتر میں درج کیے جا سکتے ہیں یا کمپنی کے دفتر میں درج کیے جا سکتے ہیں یا کمپنی کے شیئر رجسٹرار، Ltd کھیڑ رجسٹرار، Ltd کو جمع کرائے جا سکتے ہیں۔ ڈیویڈڈ/حصص کی وصولی کے لیے.

### 16. حصص داران كيليغ مزيد رسمائي

سی ڈی سی اکاؤنٹ بولڈر کوایس ای سی پی کی جانب سے جاری کردہ سرکلر نمبر 1 مجریہ 26 جنوری 2000 کے مطابق عمل کرنا ہو گا جیبا کہ ذیل میں بیان کیا جارہا ہے:

#### الف ۔ اجلاس میں حاضری

(i) افراد کی صورت میں، اکاؤٹ بولڈریا ذیلی اکاؤٹ بولڈر اور/یا ایسے افراد جن کے حصص گروپ اکاؤٹ میں بول اور انکی رجسٹریش سے متعلق معلومات قواعد کے مطابق آپ لوڈکی جا چکی بول کولوقت اجلاس اپنی شناخت ثابت کرنے کیلئے اپنا اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈیا یاسپورٹ دکھانا ہو گا۔

(ii) بصورت کارپوریٹ ادارہ، اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے قرار داد/پاور آف اٹارنی مقررہ شخص کے نمونہ دستخطوں کے ساتھ جمع کروانا ہونگے (الایہ کہ یہ تمام کوائف کمپنی کو پہلے ہی فراہم کئے جاچکے ہوں)۔

## ب - براکسی کا تقرر

- ii. افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا ایسے افراد جن کے حصص گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور انکی رجسٹریشن سے متعلق معلومات قواعد کے مطالب اب اور کی جا چکی ہوں کوقواعد کے مطالب مزکورہ بالا اصولوں کے تحت براکسی فارم جمع کروانا ہونگے۔
  - iii. پراکسی فارم پر دو افراد بطور گواہ دستخط کریں گے جن کے نام، پتے اور کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر پراکسی فارم پر درج کئے جائیں گے۔
    - iv. مستفید مالک اور براکسی کے کمپیوٹرائرڈ قومی شناختی کارڈیا یاسیورٹ کی مصدقہ نقول جھی براکسی فارم کے ساتھ منسلک کرنا لازم ہے۔
      - v. بوقت اجلاس براكسي كواپنا اصل كمپيورُ ائزدْ قومي شناختي كاردْ يا اصل پاسپورك دكھانا ہو گا۔
  - vi. بصورت کارپوریٹ ادارہ، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے قرار داد/پاور آف اٹارنی اور نمونہ دستخطوں کے ساتھ پراکسی فارم کمپنی کے پاس جمع کروانا ہونگے۔

پراکسی کا فارم منسلک ہے۔

## 17. آدُك شده مالياتي گوشوارون كي اليكرانك رُمانسميش

\_\_\_\_\_



- 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے مالی سال کے لیے کمپنی کے سالانہ مالی گوشوارے کمپنی کی ویب سائٹ (www.pkbevcan.com) پر رکھ دیے گئے ہیں۔
- اراکین کو مزیر مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 22(6) کے تحت آؤٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور سالانہ جنرل میننگ کے نوٹس کو الیکٹرانک فارمیٹ میں جاری کرنے کی اجازت دی گئی ہے۔ اسی کی تعمیل میں، سالانہ رپورٹ 2023 کی سافٹ کلپیاں ممبران کو ای میل کی جاری ہیں۔
- کوئی بھی ممبر جے سالانہ رپورٹ 2023 کی برنٹ شدہ کائی درکار ہوتی ہے وہ کمپنی کی ویب سائٹ پر رکھے گئے درخواست فارم کا استعمال کرتے ہوئے درخواست بھیج سکتا ہے۔ ایسے اراکین کو سات دنوں کے اندر سالانہ رپورٹ 2023 کی برنٹ شدہ کائی مفت فراہم کی جائے گی۔
- ممبران سے یہ مجی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ ای میل ایڈریس میں کسی مجی تبدیلی کی اطلاع شیئر رجسٹرار کو بروقت دیں، تاکہ کمپنی کی طرف سے موثر رابطے کو یقینی بنایا جا سکے۔

### 18. پته کی تبدیلی کی اطلاع:

حصص یافتگان سے در نواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ پتوں میں کسی بھی قسم کی تبدیلی کو فوری طور پر مطلع کریں۔

## FORM OF PROXY

The Secretary Pakistan Aluminium Beverage Cans Limited 29 & 30, M-3 Industrial City, Main Boulevard, Sahianwala, Faisalabad.

| I/We  | . of   | being a member of PAKISTAN ALUMINIUM  |
|---|--|---|
| BEVERAGE CANS LIMITED and holder of           |  | Ordinary shares as per share Registe  |
| Folio No                                      | and/or CDC Participant I.D. No.                |   |
| and Sub Account No.                           | , hereby appoint .                             |   |
| of  | or failing him                                 |   |
| ofannual general meeting of the Company to be | as my pro<br>held on the 29th day of April 202 | oxy to vote for me and on my behalf at the 24 and at any adjournment thereof. |
| Signed thisda                                 | y of, 2024.                                    |   |
| 1. Witness:                                   | 2. Witness:                                    |   |
| Name  | Name   |   |
| Address                                       | Address  | Signature   |
|   |  |   |
| CNIC No.                                      | CNIC No.                                       | On Five<br>Rupees   |
| Pasport No                                    | Pasport No.                                    | Revenue   |
| Signature                                     | Signature                                      | Stamp   |
|   |  |   |

#### Note:

- 1. Proxies in order to be effective, must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting.
- 2. CDC Shareholders and their proxies are each requested to attach an attested photocopy of their Computerized National Identity Card or Passport with this proxy form before submission to the Company.

سيكرٹرى پاکستان ايلومينيم بيورنج كنين لمينڈ 29-30،ايم 3 انڈسٹريل سٹی، مين بليوارڈ، ساہيانواله، فيصل آباد-

|  |   | میں/ہم  |
|--|---|---|
|  | *****   | برائے۔۔۔۔۔۔   |
|  | بت سے۔۔۔۔۔۔                                       | پاکستان ایلومتینیم ہیوریج کئین لمبیٹڈ کے مممبر کی حیثیہ |
|  |   | عمو می حصص رکھتا ہول۔۔۔۔۔۔                              |
|  | ۔۔۔۔۔۔ کے ای جناب/محترمہ                          | لهذا بزريه بدا  |
|  |   | کو بخوالہ فولیو / سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبریا ان کی جگہ      |
| ں اکاؤنٹ نیبر۔۔۔۔۔کہپنی کے نوس                       |   |   |
| ں اکاؤنٹ نمبر۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔    | دینے کے لئے اپنا پراکسی مقرر کرتا / کرتی ہوں / کر | سالانہ اجلاس ملیں اپنی جگہ، شرکت، رائے اور ووٹ          |
|  |   |   |
| ر کے ساتھ اس امر کی تصدیق کرتا / کرتی ہوں /کرتے ہیں۔ | کو اپنے دستخط / م                                 | مىي / ہم بروزبتاریخ                                     |
|  |   |   |
|  | *****   | مذکورہ بالا کے دستخط۔۔۔۔۔۔۔۔۔                           |
|  |   |   |
|  |   |   |
| 1. وگواه   |   |   |
| نام  | نام   | 5 رویے مالیتی رپونیو ٹکٹ                                |
|  |   |   |
| ,ستر   | پيتر  |   |
|  |   |   |
| نبر CNICCNIC   | نبر CNIC  |   |
| ياسبورك نمبر   | ياسيورك نمبر                                      |   |
| * *  | * *   |   |
| دستخط  | د ستخط  |   |
|  |   |   |

- 1. پراکسی موثر ہونے کے لیے، سیننگ سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کو موصول ہونی چاہیے۔
- ۔ ۔۔۔۔ 2. شیئر ہولڈرز اور ان کے پراکسیز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے تصدیق شدہ شناختی کارڈ اورسی ڈی سی پارٹسپینٹ آي ڈی اور اکاؤنٹ نمبر اپنی شناخت کے ساتھ لازمی پلیش کریں.

: نوٹ

کارپوریٹ ادارے کی صورت میں پورڈ کی قرارداد یا پاور آف اٹارنی مجع نمونہ دستخط اور شناختی کارڈ پراکسی فارم کے ساتھ پیش کریں۔